
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng 3 năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp: Khắc phục sạt lở 

 sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 
17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên 
tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và 
Luật Đê điều;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 106/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về công bố tình huống khẩn cấp đối với 
công trình: Khắc phục sạt lở sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 
nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số 12/TTr-BQL 

ngày 28 tháng 02 năm 2024 và ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn 
số 578/SKHĐT-TH ngày 01 tháng 3 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp: Khắc phục sạt lở 
sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum với các nội dung sau: 

122 08



2 
 

 

 

1. Tên công trình: Khắc phục sạt lở sông Đăk Snghé, huyện Kon Rẫy, 
tỉnh Kon Tum. 

2. Mục đích xây dựng: Khắc phục sạt lở bờ sông, đảm bảo an toàn, ổn 

định chỗ ở, sinh hoạt và đất sản xuất cho dân cư; bảo vệ công trình hạ tầng đã 
được xây dựng trong phạm vi của công trình. Từng bước hoàn chỉnh cơ sở hạ 

tầng theo quy hoạch, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội địa phương. 
3. Địa điểm xây dựng: Huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum. 
4. Người được giao quản lý, thực hiện xây dựng công trình: Ban quản 

lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn 
tỉnh Kon Tum. 

5. Dự kiến chi phí và nguồn lực thực hiện: 
- Tổng mức đầu tư: khoảng 130.000 triệu đồng. 
- Nguồn vốn thực hiện: Nguồn Trung ương bổ sung năm 2023 để khắc 

phục hậu quả thiên tai, sạt lở trên địa bàn tỉnh Kon Tum (theo Quyết định số 

63/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh(1)).  

6. Quy mô công trình: Tổng chiều dài tuyến kè khoảng 1.000m. 
7. Thời gian xây dựng công trình: Năm 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát 
triển nông thôn tỉnh Kon Tum: 

- Lập các thủ tục liên quan để đầu tư công trình theo đúng quy định; chịu 
trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính chính xác của hồ sơ dự án do đơn vị 
lập; bảo đảm thực hiện đúng các quy định của pháp luật về phòng, chống thiên tai, 
về ngân sách nhà nước, đầu tư công và các quy định pháp luật có liên quan. 

- Quyết định toàn bộ công việc trong hoạt động đầu tư xây dựng để tổ 
chức thực hiện xây dựng công trình bảo đảm tiến độ, chất lượng, tiết kiệm, 
không được làm thất thoát ngân sách nhà nước và chịu trách nhiệm về quyết 
định của mình. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ban ngành liên 

quan hướng dẫn Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp 
và phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum hoàn thiện các thủ tục đầu tư theo quy 
định trong quá trình thực hiện dự án, bảo đảm thực hiện đúng các quy định của 
pháp luật về phòng, chống thiên tai, về ngân sách nhà nước, đầu tư công và các 
quy định pháp luật có liên quan; đồng thời, chịu trách nhiệm toàn diện  trước Ủy 
ban nhân dân tỉnh về nội dung, số liệu báo cáo và đề xuất. 
                                                 
(1) Về việc phân bổ kinh phí từ nguồn trung ương bổ sung năm 2023 để khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở trên 
địa bàn tỉnh Kon Tum. 



3 
 

 

 

Điều 3. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 
trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum và Thủ trưởng các đơn 
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy PCTT, TKCN và  

Phòng thủ dân sự tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP; 

- Lưu: VT, KTTH, HTKT, NNTN.NVH. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 

 

Lê Ngọc Tuấn 
 


